

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
XXXIII Tydzień okresu zwykłego, 13 XI - 20 XI 2022 r.**

NIEDZIELA (dnia 13 listopada)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci Seweryna i Wojciecha z rodzinami, o dary Ducha Św.
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Sebastiana z okazji 30 urodzin; *blogosławieństwo rocznego dziecka Filipa*
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Zacka z okazji urodzin;
16,00 *Nieszpory niedzielne*
16,30 W intencji mieszkańców ul. Górny Bór 3

PONIEDZIAŁEK (dnia 14 listopada)

7,00 Za zmarłych z rodziny Dębskich oraz Pilarczyk
17,00 Za †† rodziców Karola, Herminę, Wacława, Helenę i zmarłych z obu stron

WTOREK (dnia 15 listopada), św. Alberta Wielkiego

7,00 Za † chrzestnego Leopolda Poloka
17,00 1. Za zmarłych z ul. Górny Bór 3, z klatki 4-tej
2. Za † Czesławę Wieszka w 30 dzień po śmierci, od sąsiadów z klatki nr 3 ul. G. Bór 3

ŚRODA (dnia 16 listopada), NMP Ostrobramskiej

7,00 Za †† Mariana i jego rodziców Mariannę i Ignacego
17,00 Za dusze w czyśćcu cierpiące

CZWARTEK (dnia 17 listopada), św. Elżbiety Węgierskiej

7,00 Za †† rodziców Wandę i Tadeusza
17,00 1. Za †† rodziców Anielę i Józefa, siostrę i dwóch braci;
2. Za † Władysława Knapika, od żony Haliny w 30 dzień po śmierci

PIĄTEK (dnia 18 listopada), bł. Karoliny Kózkówny

7,00 Za †† ks. Stanisława Gawłasa i ks. Piotra Kocura
16,30 *Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego*
17,00 1. Za †† Cecylię, Władysława, Annę i Włodzimierza i zmarłych z obu stron;
2. Za † Józefa Małyjurka, od siostrzeńców z rodzinami w 30 dzień po śmierci

SOBOTA (dnia 19 listopada), św. Jozafata

7,00 Za †† babcię Marię, dziadka Franciszka i zmarłych z rodziny
17,00 Za † Krystynę Małkowską, od sąsiadów, poza parafią: od rodziny Olszowskich

NIEDZIELA (dnia 20 listopada), uroczystość Jezusa Chrystusa Króla

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Olgi z okazji urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Czesława z okazji rocznicy ślubu
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny z okazji urodzin;
Liturgia chrzcielna;
16,00 *Nieszpory i nabożeństwo do Chrystusa Króla*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Rafała z okazji urodzin, o zdrowie, Boże błogosławieństwo i Opatrzność Bożą dla jego rodziny

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 13 XI 2022 r.**

W drugą niedzielę listopada Kościół obchodzi Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. W tym roku będzie przeżywany pod hasłem "Solidarni z Ukrainą".

1. Dziś zapraszamy do udziału w nieszporach niedzielnych o g. 16,00.
2. Liturgiczne obchody tygodnia: w czwartek wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej;
w piątek – bł. Karoliny Kózkówny; w tym dniu oddajemy cześć Miłosierdziu Bożemu z racji trzeciego piątku miesiąca – zapraszamy na nabożeństwo o g. 16,30, na Mszę o g. 17 z uczczeniem relikwii św. Faustyny; jest to także dzień imienin ks. Biskupa Romana Pindla, którego obejmujemy modlitwą.
3. Spotkania formacyjne: we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy; w środę po wieczornej Mszy św. – Koło Miłosierdzia; w piątek po wieczornej Mszy św. – wspólnota młodzieżowa Effatha, w sobotę o g. 9 – liturgiczna służba ołtarza, o g. 10 – schola dziecięco-młodzieżowa, po wieczornej Mszy św.—nauka przed chrztem, o g. 18 – próba zespołu muzycznego; w sobotę także w bielskim kościele NSPJ troje ministrantów naszej parafii zostanie przez ks. Biskupa ustanowionych nowymi lektorami. W przyszłą niedzielę o g. 17,30—spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej.

4. W przyszłą niedzielę obchodzimy uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. W tym dniu obchodzony jest w diecezjach Światowy Dzień Młodzieży oraz przypada święto patronalne Akcji Katolickiej. Wspólne świętowanie Światowego Dnia Młodzieży w naszej Diecezji rozpocznie się o godzinie 15:00 w kościele Jezusa Chrystusa Odkupiciela Człowieka w Bielsku-Białej (Osiedle Karpacze), a o godzinie 17:00 - Eucharystia pod przewodnictwem ks. Biskupa.

5. Muzeum Parafialne im. św. Jana Sarkandra w Skoczowie, rozpoczyna akcję pn. „ŚWIĘTY MIKOŁAJ DLA UKRAINY”, która potrwa do 6 XII. Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli, o podzielenie się darami serca z ukraińskimi dziećmi z Tarnopola na Ukrainie. Prosimy o nowe rzeczy dla dzieci: ubrania, artykuły szkolne, książeczki, zabawki, słodycze. Dary będą zbierane w Salkach Katechetycznych [ul. Stalmacha 4, Skoczów] w każdy wtorek od godz. 10:00 do 12:00.

6. W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona będzie na inwestycyjne potrzeby parafii – budowę organów, natomiast zbiórka na paczki świąteczne dla potrzebujących z naszej parafii będzie w dniach 26-27 listopada.

7. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 17, w najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 19.

Kancelaria
parafialna czynna:
pon. i pt. g. 8 - 9;
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;
środa - 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);

w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży -
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJSW. SAKRAMENTU
I WSPÓLNA KORONKA
do Miłosierdzia Bożego
w środy, piątki
od g. 15 do 17, w pozostałe dni
tygodnia g.16-17
w I piątki, g. 8 do 17
i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

Solidarni z Kościołem prześladowanym

„Pomoc z Polski ratuje życie”. To słowa, jakie w trakcie wizyty Papieskiego Stowarzyszenia „Pomoc Kościołowi w Potrzebie” na Ukrainie padły z ust ks. bp. Edwarda Kawy, biskupa pomocniczego ze Lwowa. Hojne serca Polaków podtrzymują nadzieję w ludziach, którzy na własne oczy ujrzeli okrucieństwo wojny. Wielu z nich musiało zmierzyć się z utratą najbliższych. Inni w obawie przed bombami rosyjskiego agresora zostali zmuszeni do ucieczki i porzucenia dorobku całego życia. Wojna zawsze niesie śmierć i zniszczenie. Na swoje największe ofiary upatrzyła dzieci, kobiety i starców. Potwierdziła to inwazja wymierzona w naszych sąsiadów. W poprzednich latach pochylaliśmy się nad prześladowaniami chrześcijan w Nigerii, wojną w Syrii, kryzysem w Libanie. Poznaliliśmy kolejne puzzle w obrazie, który Ojciec Święty nazwał „trzecią wojną światową w kawałkach”. Za każdym razem upominaliśmy się o nasze Siostry, o naszych Braci doświadczających cierpienia i nędzy. Nigdy jednak wojna nie była tak blisko nas!

Św. Jan Paweł II wskazał wolność religijną jako pierwszy i nieodzowny warunek pokoju. To prawo – jak wynika z raportów „Pomocy Kościołowi w Potrzebie” – jest dziś brutalnie naruszane w co trzecim kraju na świecie. W co piątym zmiana religii pociąga za sobą poważne konsekwencje, od potępienia ze strony rodziny aż po karę śmierci. Najczęściej prześladowani są chrześcijanie. Spoglądaliśmy z troską na Afrykę i Bliski Wschód, ale nie chcieliśmy wierzyć, że w XXI wieku wojna może ponownie zapukać do drzwi Europy. Jako Polacy podjęliśmy ogromny wysiłek miłosierdzia. Dotykaliśmy cierpiącego Chrystusa w milionach Ukraińców szukających schronienia w naszym kraju. Poprzez pomoc, jaką wysyłamy za wschodnią granicę, ocieramy łzy tych, którym brakuje żywności, leków i ubrań. Otwarte serca stały się dziś wizytówką Polaków! I mimo upływu dni, tygodni, miesięcy nasze zaangażowanie wciąż jest ogromne. Jako przedstawiciele Papieskiego Stowarzyszenia „Pomoc Kościołowi w Potrzebie” zobaczyliśmy to na własne oczy, gdy kolejne załadowane po brzegi tiry docierały do Lwowa, skąd dalej to wsparcie było rozdzielane między potrzebujących.

Bądźmy wciąż myślami blisko nich! Oni nie przestają się za nas modlić! Nie przestają dziękować za nasze wsparcie!

ks. dr hab. Waldemar Cisło, prof. UKSW,
dyrektor Sekcji Polskiej Papieskiego Stowarzyszenia
„Pomoc Kościołowi w Potrzebie”

Biuletyn Niedzielnny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 46(404/2022), dnia 13 listopada 2022 r.



XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA.; CZYTANIA MSZALNE:

ML 3, 19-20A; Ps 98 ; 2 Tes 3, 7-12; Łk 21, 5-19;

Czytanie z Księgi Malachiasza

Oto nadchodzi dzień pałacy jak piec, a wszyscy pyszni i wszyscy wyrządzający krzywdę będą słomą, więc spali ich ten nadchodzący dzień, mówi Pan Zastępów, tak że nie pozostawi po nich ani korzenia, ani gałązki. A dla was, czczących moje imię, wzejdzie słońce sprawiedliwości i uzdrowienie w jego promieniach.

Czytanie z 2 Listu św. Pawła do Tesaloniczan

Bracia: Sami wiecie, jak należy nas naśladować, bo nie wzbudzaliśmy wśród was niepokoju ani u nikogo nie jedliśmy za darmo chleba, ale pracowaliśmy w trudzie i zmęczeniu, we dnie i w nocy, aby dla nikogo z was nie być ciężarem. ...

Słowa Ewangelii wg św. Łukasza

Gdy niektórzy mówili o świątyni, że jest przyozdobiona pięknymi kamieniami i darami, Jezus powiedział: „Przyjdzie czas, kiedy z tego, na co patrzycie, nie zostanie kamień na kamieniu, który by nie był zwalony”. Zapytali Go: „Nauczycielu, kiedy to nastąpi? I jaki będzie znak, gdy się to dzieć zacznie?”. Jezus odpowiedział: „Strzeżcie się, żeby was nie zwiedziono. Wielu bowiem przyjdzie pod moim imieniem i będą mówić: »Ja jestem« oraz »nadszedł czas«. Nie chodźcie za nimi. I nie trwóćcie się, gdy posłyszycie o wojnach i przewrotach. To najpierw musi się stać, ale nie zaraz nastąpi koniec”. Wtedy mówił do nich: „Powstanie naród przeciw narodowi i królestwo przeciw królestwu. Będą silne trzęsienia ziemi, a miejscami głód i zaraza; ukażą się straszne zjawiska i wielkie znaki na niebie. Lecz przed tym wszystkim podniosą na was ręce i będą was prześladować. Wydadzą was do synagog i do więzień oraz z powodu mojego imienia wlec was będą do królów i namiestników. Będzie to dla was sposobność do składania świadectwa. Postanówcie sobie w sercu nie obmyślać napróżd swej obrony. Ja bowiem dam wam wymowę i mądrość, której żaden z waszych prześladowców nie będzie się mógł oprzeć ani się sprzeciwić. A wydawać was będą nawet rodzice i bracia, krewni i przyjaciele i niektórych z was o śmierć przyprowadzą. I z powodu mojego imienia będziecie w nienawiści u wszystkich. Ale włos z głowy wam nie zginie. Przez swoją wytrwałność ocalicie wasze życie”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Z Kościołem prześladowanym	4

WPROWADZENIE

Zgromadziłem się na Uczcie Eucharystycznej, by dać wyraz naszej wierze i zaakcentować swoją przynależność do Chrystusa. On, który daje się nam w słowie i chlebie życia, jawi się dzisiaj jako Zbawiciel i Przyjaciel człowieka, udzielając każdemu z nas Mądrości odwiecznej.

Liturgia Słowa przypomina nam dzisiaj Boży zamysł, który nie zostanie nigdy pojęty przez umysł człowieka. Tylko poddanie się człowiekowi woli Bożej i ingerencja Ducha Świętego może sprawić, że w minimalnym stopniu potrafimy zrozumieć Mądrość, która jest ukryta w Bożym słowie.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010